
Приказ 
по МБОУ «Янышская СОШ» Чебоксарского района ЧР 

 

от  01 сентября    2022 года                               № 134 

    
о стоимости питания в школьной столовой 

на 2022-2023 учебный год 

  

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» ФЗ РФ «Об образовании в Российской» от 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ, на основании решения родительского собрания от 01.09.2022 года, в целях 

обеспечения рационального сбалансированного питания обучающихся МБОУ «Янышская 

СОШ», соблюдая нормы питания в соответствии с СанПин 2.4.990-00 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Установить стоимость завтрака и обеда в школьной столовой на 2022-2023 

учебный год: 

- предельную стоимость завтрака для обучающихся 1- 4 классов – 23 рубля, 

родительские взносы 500 рублей в месяц; 

- предельную стоимость обеда 65  рублей 00 копеек; 

- предельную стоимость завтрака для обучающихся 5- 11 классов – 25 рублей; 

- предельную стоимость обеда 60 рублей 00 копеек, родительские взносы 1500 

рублей в месяц. 

- предельную стоимость завтрака и обеда 81 рубль 55 копеек (бесплатно) для 

многодетных малоимущих; 

         2.        Григорьевой Л.С., повару: 

2.1. откорректировать примерное меню, исходя из средней стоимости питания с 

учётом сезонности, необходимого количества основных пищевых веществ и требуемой 

калорийности, а также дифференцирования по возрастным группам 

2.2. до заключения договоров с поставщиками проводить калькуляцию меню, с целью 

недопущения завышения рекомендованной средней стоимости питания. 

3. Классным руководителям, ответственным за питание: 

3.1. проводить персональный учёт дней посещения обучающимися школьной 

столовой, с указанием фактической  стоимости питания, согласно ежедневному 

утверждённому меню 

3.2. предоставлять ежемесячный отчет Васильевой И.Б., директору школы. 

4.  Освобождение от оплаты за питание обучающихся в МБОУ «Янышская СОШ» 

Чебоксарского района Чувашской Республики производить в пределах бюджетных 

средств, предусмотренных на эти цели в плане финансово-хозяйственной деятельности 

школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 Директор МБОУ «Янышская СОШ»                                           И. Б. Васильева 

                    


